
2019 年 6 月吉日 

学校長様 

図書ご担当先生 

株式会社図書館流通センター 

「子どもの力 図書館のためのブックフェア 2019」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、このたび小・中学校と公共図書館向けに「子どもの力 図書館のためのブックフェア

2019」を開催いたします。今年の新刊図書を中心に、通常なかなかご覧になれない商品を展示

いたします。皆様方のお越しを心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日  時  2019 年 7 月 22 日（月）～ 7 月 27 日（土）10 時～17 時 

      ※７月 27 日（土）は 15 時で終了いたします。 

 

2. 会  場  南近代ビル 2Ｆ展示場 

      福岡市博多区博多駅南 4-2-10 TEL:092-431-4343（南近代ビル管理事務所） 

        ・バスでお越しの場合 

       「博多駅筑紫口」バス停より乗車、「山王公園前」下車 

     ・お車でお越しの場合 

        お車でお越しになる際、複数名でご来場される場合は、できる限り乗り

合わせてのご来場をお願いいたします。 

        駐車場は、南近代ビル隣接の「駅南 4 丁目駐車場」をご利用ください。

近隣のコインパーキングのご利用はご遠慮いただきますようお願い申し

上げます。(なお、満車の場合はご容赦くださいませ。) 

         ※会場の混雑が予想されます。駐車場の台数も限られておりますので、 

                極力公共交通機関でのご来場をお願い申し上げます。 

 

3. 展示内容  「学校図書館のためのブックカタログ 2019」掲載図書 

       《知識と学習編》 約 5,500 冊 

       《読みもの編》  約 4,400 冊 

  2019 年度青少年読書感想文全国コンクール課題図書 

  2019 年度西日本読書感想画コンクール指定図書 

  企画展示  英語教育、バリアフリー、環境保護、年鑑類、話題の本など 

 

 

 



 

4. セミナー  今年も実務に役立つセミナーを実施いたします。詳細は以下「セミナーのご  

案内」をご覧ください。 

 

       ※応募締切は６月２８日（金）となります。 

        定員に達した場合は抽選とさせていただきます。何卒ご了承ください。 

           ご参加が決定した方にのみ、7 月上旬にご連絡いたします。 

 

 

 

■セミナーのご案内 

日時 タイトル 内容 講師 

7 月 23 日(火） 

13:30～15:00 

『小・中学生の英語学習への

興味を育む本棚づくり  

洋書絵本の楽しい活用方法』 

（定員：７０名） 

「絵本なら英語が分かる→分かれ

ば楽しい！」をモットーに、英語圏

で定評のある絵本の中から、日本の

子どもたちの好奇心を刺激し、英語

への興味を広げられるような英語

絵本や多読用リーダー、辞書や図鑑

などを幅広くご紹介。 

英語での読み聞かせのポイントや、

具体的な使い方などを、絵本の家

35 年の実績と経験からご提案しま

す。 

 舘野 佐知子 

株式会社絵本の家 

児童英語企画チーフ 

※各セミナーとも受付開始時間は、セミナー開始時間の３０分前です。それより前の 

 受付及び入室はできませんのでご了承ください。 

 

以上 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】株式会社図書館流通センター 学校図書館カスタマーセンター 

         TEL：0120-504-088 ／ FAX：0120-558-691 

 

 

 

 



「学校図書館カスタマーセンター」行き 

  

 

ＦＡＸ ０１２０－５５８－６９１ 

ブックフェア来場申込書 

お申し込みありがとうございました。ご来場を心よりお待ちしております。 

 

会場名 福岡会場（会場コード：９５） 

貴校名  

ご担当  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

ご来場日時                    月          日           時頃 

ご来場者数                             名 

セミナーをお申込みの方は下記に参加人数をご記入ください。 

※セミナーのお申込み締切は 6月 28日（金）となります 

「セミナー不参加・選書のみ」のご来場申し込みは随時承ります 

■セミナー日時  ： ７ 月 ２３ 日 （火） １３：３０ ～ １５：００ 

■セミナー名    ：『小・中学生の英語学習への興味を育む本棚づくり  

               洋書絵本の楽しい活用方法』 

■参加人数    ：     名 

        ※ 定員に達した場合は、抽選とさせていただきます。何卒ご了承ください。 

 


